
ORIGINALE 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 33 DEL 15/06/2021  

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTI SOCIALI CAT. D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1. AMMISSIONE DEI CANDIDATI           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Premesso: 

- che con deliberazione di Giunta n. 2 del 25.02.2020 è stato approvato il programma 
triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2020/2022, modificato con 
deliberazione della Giunta n. 4 del 23/02/2021;  

- che con determinazione n. 17 del 02/04/2021 è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di 
assistente sociale, cat. D. posizione economica D1, per il quale i termini di presentazione 
delle domande di partecipazione sono scaduti in data 07/06/2021 alle ore 12:00; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. concernente “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e di altre forme di assunzione del pubblico impiego”; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 58 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi, il responsabile del procedimento, con propria determinazione, deve riscontrare 
le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati; 

Dato atto che è pervenuta una richiesta, prot. n. 2961 del 04/06/2021, priva di domanda e di ogni 
altro allegato; 

PRENDE ATTO 

Preliminarmente che sono pervenute n. 74 domande di partecipazione al concorso, prese in 
consegna agli atti dal Servizio Personale; 

I concorrenti anche ai fini della loro individuazione negli atti successivi con il solo cognome e 
nome, sono elencati, qui di seguito, in ordine di arrivo con le complete generalità: 



 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 AMATO VALERIA  MESSINA  21/01/1996 

2 
TRAVERSO BARBARA 
CORINNA NOVI LIGURE  24/03/1997 

3 CRIVELLI ANNA PAVIA 20/05/1985 
4 SAUCO SOLANA CECILIA  MONTEVIDEO  01/08/1992 
5 CONIGLIO LORENA  PALERMO  21/08/1990 
6 BRUNO JACOPO ACQUI TERME 04/02/1993 
7 IGNARRA VALENTINA  TORRE DEL GRECO  25/12/1996 
8 CARBONE ELEONORA  ACQUI TERME 28/06/1994 
9 LAURIA MARIANGELA  ZURIGO  19/08/1992 

10 SALCIO ELISA  OVADA 29/01/1992 
11 CECERE ANNA TARANTO  13/09/1983 

12 
D’ANNUNZIO 
MARIAELEONORA ATESSA 13/02/1995 

13 CARDINALE MARIA LETIZIA GENOVA 31/07/1989 
14 PARAVIDINO IRENE GENOVA 27/05/1989 
15 GORETTA PAOLO CASALE MONFERRATO  18/12/1980 
16 PIOMBO ESTER ACQUI TERME  08/10/1991 
17 SIGISMONDI FRANCESCA GUARDIAGRELE 30/12/1980 
18 SPULBER DENISA IOANA BACAU 23/07/1996 
19 GERACI MARTA  PIAZZA ARMERINA  29/06/1992 
20 LOMBARDI SARA  MANFREDONIA 24/07/1997 
21 COSTRINI FELICIA  NAPOLI 10/11/1986 
22 MENGA DANIELE MARTINA FRANCA  09/11/1988 
23 SASSO SABRINA  MODUGNO  04/11/1995 
24 GONELLA ENRICA  ACQUI TERME 22/09/1986 
25 MORETTI STEFANIA  ACQUI TERME 25/10/1978 

26 
PITRELLA ANGELA 
GIOVANNA PIAZZA ARMERINA  31/01/1992 

27 CASIRARO ISABELLA GENOVA  26/04/1995 
28 MATICHECCHIA MARIANNA TRANI  07/04/1991 
29 IMBREA ALINA PETRONELA  BACAU 06/11/1995 
30 LOVISOLO ELENA  ASTI  30/12/1983 
31 BRACCO SILVIA  ACQUI TERME 17/09/1997 
32 CAVELLI MONICA ACQUI TERME 28/10/1975 
33 MIGLIORE STEFANIA  ASTI  09/03/1996 
34 FINOCCHIARO ANTONELLA  CATANIA  24/09/1973 
35 MASIERI NICOLE ALICE  ALESSANDRIA  07/04/1994 
36 MONTI ASIA  ALESSANDRIA  20/10/1996 
37 COLALEO ARIANNA  SAN GIOVANNI ROTONDO  04/05/1994 
38 BARILE SARA  GENOVA  19/09/1991 
39 GNONI ELEONORA  FASANO  27/03/1990 
40 RICCI ERIKA TORTONA  25/10/1987 
41 RISSONE ELENA GIOVANNA  TORINO 28/11/1976 
42 SUMA CHATERINE ROBERTA  TORINO  08/12/1994 
43 PINCERATO CECILIA  ALESSANDRIA  20/04/1996 
44 SCOZZARO SILVIA  TORINO  15/03/1993 
45 COLOMBANO ELISA ACQUI TERME  11/08/1976 
46 IOSSETTI VIVIANA TORINO  12/01/1992 
47 MUSCARIELLO SARA  EBOLI  02/03/1997 
48 MIO FEDERICA  CATANIA  26/04/1996 
49 BARBESINO SIROMANI HOMAGAMA 16/10/1987 



50 GERBAUDO BEATRICE  SAVIGLIANO 13/10/1997 
51 MAROCCO CRISTINA  ASTI  04/07/1996 
52 TORNAVACCA ELISA TORINO 10/09/1996 
53 VETERE VALENTINA  SAVIGLIANO 23/06/1995 
54 CAROSIO CRISTINA  ALESSANDRIA  11/06/1990 
55 CAVASOTTO ELISA  GENOVA  19/02/1994 
56 COSTABILE ANTONELLA  SALERNO  19/03/1996 
57 NAPOLI MARTINA  SIDERNO  01/07/1995 
58 MARITANO VALENTINA  TORINO 31/03/1982 
59 MADDALENO EMANUELA  CIRIE’ 25/01/1983 
60 COVELLA MARIA ILARIA  SAN GIOVANNI ROTONDO 28/10/1989 
61 GREGORI YLENIA ROMA  23/04/1992 
62 BARRANCOTTO MELILTE  ADIS ABEBA 23/02/1988 
63 FAVOLE FEDERICA  CEVA 17/01/1988 
64 MONTEFORTE ARIANNA MAGLIE 22/09/1993 

65 DISPOTO GIOVANNA 
SANTO STEFANO 
QUISQUINA  15/06/1994 

66 RAVERA IRENE GENOVA 09/03/1993 
67 BRUGATU CLAUDIA  AOSTA  03/05/1993 
68 CUTRONA LAYLA AVOLA  11/10/1991 
69 PALESE SERENA  RIVOLI 10/12/1992 

70 MARGIORE MARTA TIZIANA 
SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 29/07/1989 

71 AIMONE ENRICA  MONCALIERI  16/11/1994 
72 PUSATERI MARIACLARA TERMINI IMERESE 02/06/1993 
73 CONTISSA PIERA  BORGOMANERO 16/05/1992 
74 FANTOZZI FRANCESCA GENOVA  22/09/1996 

 

ACCERTATO CHE  

tutte le domande di partecipazione sono pervenute all’Ufficio Personale nei termini stabiliti; 

tra le domande pervenute NON sono state riscontrate incompletezze o omissioni che costituiscono cause di 
esclusione;  

DETERMINA 

1) di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i concorrenti qui di 

seguito elencati in ordine alfabetico: 

n COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 AIMONE ENRICA  MONCALIERI  16/11/1994 

2 AMATO VALERIA  MESSINA  21/01/1996 

3 BARBESINO SIROMANI HOMAGAMA 16/10/1987 

4 BARILE SARA  GENOVA  19/09/1991 

5 BARRANCOTTO MELILTE  ADIS ABEBA 23/02/1988 

6 BRACCO SILVIA  ACQUI TERME 17/09/1997 

7 BRUGATU CLAUDIA  AOSTA  03/05/1993 

8 BRUNO JACOPO ACQUI TERME 04/02/1993 

9 CARBONE ELEONORA  ACQUI TERME 28/06/1994 

10 CARDINALE MARIA LETIZIA GENOVA 31/07/1989 

11 CAROSIO CRISTINA  ALESSANDRIA  11/06/1990 



12 CASIRARO ISABELLA GENOVA  26/04/1995 

13 CAVASOTTO ELISA  GENOVA  19/02/1994 

14 CAVELLI MONICA ACQUI TERME 28/10/1975 

15 CECERE ANNA TARANTO  13/09/1983 

16 COLALEO ARIANNA  SAN GIOVANNI 
ROTONDO  04/05/1994 

17 COLOMBANO ELISA ACQUI TERME  11/08/1976 

18 CONIGLIO LORENA  PALERMO  21/08/1990 

19 CONTISSA PIERA  BORGOMANERO 16/05/1992 

20 COSTABILE ANTONELLA  SALERNO  19/03/1996 

21 COSTRINI FELICIA  NAPOLI 10/11/1986 

22 COVELLA MARIA ILARIA  SAN GIOVANNI 
ROTONDO 28/10/1989 

23 CRIVELLI ANNA PAVIA 20/05/1985 

24 CUTRONA LAYLA AVOLA  11/10/1991 

25 D’ANNUNZIO 
MARIAELEONORA ATESSA 13/02/1995 

26 DISPOTO GIOVANNA SANTO STEFANO 
QUISQUINA  15/06/1994 

27 FANTOZZI FRANCESCA GENOVA  22/09/1996 

28 FAVOLE FEDERICA  CEVA 17/01/1988 

29 FINOCCHIARO ANTONELLA  CATANIA  24/09/1973 

30 GERACI MARTA  PIAZZA ARMERINA  29/06/1992 

31 GERBAUDO BEATRICE  SAVIGLIANO 13/10/1997 

32 GNONI ELEONORA  FASANO  27/03/1990 

33 GONELLA ENRICA  ACQUI TERME 22/09/1986 

34 GORETTA PAOLO CASALE MONFERRATO  18/12/1980 

35 GREGORI YLENIA ROMA  23/04/1992 

36 IGNARRA VALENTINA  TORRE DEL GRECO  25/12/1996 

37 IMBREA ALINA PETRONELA  BACAU 06/11/1995 

38 IOSSETTI VIVIANA TORINO  12/01/1992 

39 LAURIA MARIANGELA  ZURIGO  19/08/1992 

40 LOMBARDI SARA  MANFREDONIA 24/07/1997 

41 LOVISOLO ELENA  ASTI  30/12/1983 

42 MADDALENO EMANUELA  CIRIE’ 25/01/1983 

43 MARGIORE MARTA TIZIANA SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 29/07/1989 

44 MARITANO VALENTINA  TORINO 31/03/1982 

45 MAROCCO CRISTINA  ASTI  04/07/1996 

46 MASIERI NICOLE ALICE  ALESSANDRIA  07/04/1994 

47 MATICHECCHIA MARIANNA TRANI  07/04/1991 

48 MENGA DANIELE MARTINA FRANCA  09/11/1988 

49 MIGLIORE STEFANIA  ASTI  09/03/1996 

50 MIO FEDERICA  CATANIA  26/04/1996 

51 MONTEFORTE ARIANNA MAGLIE 22/09/1993 

52 MONTI ASIA  ALESSANDRIA  20/10/1996 



53 MORETTI STEFANIA  ACQUI TERME 25/10/1978 

54 MUSCARIELLO SARA  EBOLI  02/03/1997 

55 NAPOLI MARTINA  SIDERNO  01/07/1995 

56 PALESE SERENA  RIVOLI 10/12/1992 

57 PARAVIDINO IRENE GENOVA 27/05/1989 

58 PINCERATO CECILIA  ALESSANDRIA  20/04/1996 

59 PIOMBO ESTER ACQUI TERME  08/10/1991 

60 PITRELLA ANGELA GIOVANNA PIAZZA ARMERINA  31/01/1992 

61 PUSATERI MARIACLARA TERMINI IMERESE 02/06/1993 

62 RAVERA IRENE GENOVA 09/03/1993 

63 RICCI ERIKA TORTONA  25/10/1987 

64 RISSONE ELENA GIOVANNA  TORINO 28/11/1976 

65 SALCIO ELISA  OVADA 29/01/1992 

66 SASSO SABRINA  MODUGNO  04/11/1995 

67 SAUCO SOLANA CECILIA  MONTEVIDEO  01/08/1992 

68 SCOZZARO SILVIA  TORINO  15/03/1993 

69 SIGISMONDI FRANCESCA GUARDIAGRELE 30/12/1980 

70 SPULBER DENISA IOANA BACAU 23/07/1996 

71 SUMA CHATERINE ROBERTA  TORINO  08/12/1994 

72 TORNAVACCA ELISA TORINO 10/09/1996 

73 TRAVERSO BARBARA 
CORINNA NOVI LIGURE  24/03/1997 

74 VETERE VALENTINA  SAVIGLIANO 23/06/1995 
 

 

2) di effettuare la prova di preselezione prevista nel bando di concorso nel caso in cui il numero di candidati 

fosse superiore a 30 (trenta) in data 25/06/2021 alle ore 14,30;  

3) di disporre che 5 giorni prima della data fissata per la prova di preselezione sarà pubblico sul sito 

istituzionale dell’Ente il Piano Operativo Specifico per le procedure concorsuali, contenente le misure di 

sicurezza per la prevenzione del contagio da Covid 19; 

4) di confermare che le due prove scritte si terranno entrambe il giorno 13/07/2021 a partire dalle ore 10,00 

una a seguire all’altra e che la prova orale si terrà il giorno 28/07/2021 a partire dalle ore 14.00; 

5) di ribadire che tutte le comunicazioni ufficiali a seguire saranno pubblicate sul sito istituzionale 

dell’Unione Montana Suol d’Aleramo nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 

6) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al segretario 

della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

FERRARIS dott. Gian Franco 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 15/06/2021 al 30/06/2021. 
 
Ponti, li 15/06/2021 
 

IL SEGRETARIO 
FERRARIS dott. Gian Franco 

 
 
 
 
  
 


